Arriani.

Et mater eius conseruabat omnia verba haec in corde suo. Si ne quae intellexit, seu quae necdum intelligere verba Euangelij potuit, omnia suo pariter in corde quasi ruminanda, & diligentius scrutanda reconderebat. Discamus ergo sanctae virginis in omnibus castitatem, quae non minus ore pudica quam corpore, argumenta fidei conseruabat in corde. Et si illa ante praecipua Apostolica tacet, cur tu post Apostolica praecipua magis cupis docere quam discere?

Marie mo-  
destia.

Et Iesus proficiebat sapientia, & etate, & gratia apud Deum & homines. Hic locus Manichaeos pariter & Apollinaristas expugnat, ostendens Dominum veram carnem, veram habere & animam. Nam sicut carnis est etate, sic est animae sapientia proficere & gratia. Quae tamen in sapientia nullatenus proficeret, si naturalem intelligentiam quae hominibus rationis causa concessa est, non haberet. Non quia hoc susceptor Deus eguit, praesertim cum supra plenus sapientia puer fuisse describatur, sed quia hoc pro remedio nostrae salutis effectus pie susceptionis elegit, ut dum caro & anima rationalis a Deo suscipitur, vtraque pariter saluaretur.

## CAPVT III.

Cap. 9.

Herodes.  
Pilatus.

Anno autem quintodecimo Imperij Tiberij Caesaris, procurante Pontio Pilato Iudaeam, Tetrarcha autem Galilaeae Herode, Philippo autem fratre eius Tetrarcha Iturae & Trachonitidis regionis, & Lysania Abilina Tetrarcha. Herodes, Philippus, & Lysanias qui cum Pilato praefide Romano Iudaeam rege-

bant, filij sunt Herodis illius sub quo Dominus natus est. inter quos & ipsum Herodem Archelaus frater eorum decem annis regnavit. Qui ad Iudaeis ob intolerabilem animi ferocitatem, apud Augustum criminatus, aeterno apud Viennam disperijt exilio. Regnum vero Iudaeae quo minus validum fieret, idem Augustus per tetrarchias discindere curauit. Porro Pilatus duodecimo anno Tiberij Caesaris in Iudaeam missus procuratoris gentis suscepit, atque inibi per decem continuos annos vsque ad ipsum pene finem Tiberij perdurauit.

Archelaus  
Viennam  
in exilium  
missus.

Pilatus.

Sub principibus sacerdotum Anna & Caipha, factum est verbum Domini super Ioannem Zacharia filium in deserto. Ambo quidem incipiente praedicationem Ioanne, id est, Annas & Caiphas principes fuere sacerdotum, sed Annas illum annum, Caiphas vero eum quo Dominus crucem ascendit, administrabat, & quidem tribus alijs in medio pontificatu perfunctis, verum his maxime qui ad Domini passionem pertinerent, ab Euangelista commemoratis. Legalibus namque tunc praecipuis vi & ambitione cessantibus, nulli pontificatus honor vitae vel generis merito reddebatur, sed Romana potestate alijs nunc, item alijs summa sacerdotij praestabatur. Denique Iosephus refert in hunc modum, dicens, *Valerius Gratas Anna sacerdotio deturbato, Ismaelem Pontificem designauit filium Basi. Sed & hunc non multo post abiiciens, Eleazarum Anania Pontificis filium pontificatus subrogauit. Post annum vero etiam hunc arcet officio, & Simoni cuiusdam Canysi filio pontificatus tradidit ministerium. Quo non amplius & ipse quam vnus anni spatio perfunctus, Iosephum cui & Caiphas nomen fuit, accepit successorem. Ac per hoc omne tempus quo Dominus noiter in terris docuisse describitur, intra quadriennij spatia coarctatur. In quo quatuor istae quas Iosephus memorat successiones Pontificum describuntur, vix per annos singulos ministratae. Quia ergo Ioannes illu praedicare veniebat, qui & ex Iudaea quosdam, & multos ex gentibus redempturus erat, per regem gentium & principes Iudaeorum, praedicationis eius tempora designantur. Quia autem gentilitas colligenda erat, & Iudaea pro culpa perfidiae dispergenda, ipsa quoque descriptio terreni principatus ostendit, quoniam & in Romana republica vnus praefuisse describitur, & in Iudaea regno per quartam partem plurimi principabantur. Voce enim nostri redemptoris dicitur, *Omne regnum in seipso diuisum, desolabitur*. Liqueat ergo quod ad finem regni Iudaeae peruenerat, quae tot regibus diuisa subiacebat. Apte quoque non solum quibus regibus, sed quibus etiam sacerdotibus actum sit, demonstratur. Ut quia illu Ioannes baptista praedicaret, qui simul Rex & sacerdos existeret, Lucas Euangelista praedicationis eius tempora per regnum & sacerdotium designauit.*